

Số: 260 /KH-BCĐ

Bạch Thông, ngày 16 tháng 10 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Kiểm tra việc triển khai, thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Bạch Thông về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 trên địa bàn huyện Bạch Thông, Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo huyện Bạch Thông xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Kiểm tra việc tổ chức, triển khai, thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo đúng quy trình, đảm bảo phản ánh đúng thực trạng nghèo, tiến độ thời gian theo quy định; đồng thời giúp các địa phương tháo gỡ những vướng mắc, phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện.

#### II. NỘI DUNG KIỂM TRA

- Việc triển khai thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023.

- Việc thực hiện quy trình, phương pháp rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 tại đơn vị,

- Tiến độ, kết quả thực hiện;

- Khó khăn vướng mắc, đề xuất kiến nghị.

#### III. PHƯƠNG PHÁP KIỂM TRA

1. Đoàn đi kiểm tra thực tế một số hộ gia đình trong danh sách rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 tại 1, 2 thôn.

2. Làm việc tại UBND xã, kiểm tra hồ sơ và nghe báo cáo của BCĐ xã, thảo luận, bổ sung ý kiến, các ý kiến nghị đề xuất.

#### IV. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN KIỂM TRA

**Cấp huyện:** Thành lập 07 đoàn kiểm tra, gồm Trưởng đoàn, thành viên Ban chỉ đạo phụ trách tại các xã được kiểm tra, đại diện phòng Lao động-TB&XH.

*(có phân công cụ thể kèm theo)*

#### 2. Cấp xã:

- Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã; BCĐ rà soát xã

#### 3. Thời gian kiểm tra:

- Bắt đầu kiểm tra từ ngày 17/10 đến ngày 28/10/2023.

- Các Trưởng đoàn chủ động bố trí thời gian và thông báo thời gian kiểm tra cụ thể đến thành viên đoàn và các xã, thị trấn.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các ngành thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của huyện có trách nhiệm tham gia đầy đủ theo thành phần, thời gian, địa điểm kiểm tra.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện: Bố trí phương tiện cho Đoàn kiểm tra theo Kế hoạch.

3. Thành viên Ban chỉ đạo rà soát huyện chủ động đôn đốc, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn triển khai đúng kế hoạch đã đề ra.

4. Ban chỉ đạo các xã, thị trấn:

- Chuẩn bị báo cáo bằng văn bản công tác triển khai, thực hiện theo nội dung kiểm tra tại Mục II nêu trên;

- Triệu tập các thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo nghèo làm việc với Tổ kiểm tra.

- Lựa chọn và chỉ đạo thôn có Tổ kiểm tra đến làm việc chuẩn bị báo cáo các nội dung theo Mục II nêu trên;

### **IV. KINH PHÍ**

Thực hiện theo quy định tài chính hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện Bạch Thông năm 2023. Đề nghị các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ kiểm tra, giám sát huyện, Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn tổ chức thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

*Gửi bản điện tử:*

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên BCĐ, đoàn kiểm tra huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.



**PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**Nguyễn Duy Luân**



**PHÂN CÔNG ĐOÀN KIỂM TRA**

**công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023**

(Kèm theo Kế hoạch số 260 /KH-BCĐ ngày 16 tháng 10 năm 2023 của UBND huyện Bạch Thông)



Stt	Đơn vị	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị công tác	Phụ trách đơn vị
<b>Đoàn thứ nhất</b>				
1	Quân Hà	Lê Hoàng Dương	Chủ tịch Hội Nông dân	Trưởng đoàn: Ông
2	Vũ Mượn	Bàn Phúc Minh	Chi cục trưởng CCTK BT-NS	Nguyễn Duy Luân - Phó
		Nông Văn Thêm	Chuyên viên VP HDND&UBND	CT UBND huyện - Trưởng ban chỉ đạo
<b>Đoàn thứ 2</b>				
	Đón Phong	Quản Thanh Tùng	Giám đốc Ngân Hàng Chính sách huyện	Trưởng đoàn: Bà Phùng Thị Hiến, Trưởng Phòng
	Mỹ Thanh	Nguyễn Đức Tân	Chủ tịch Hội Cựu chiến binh	LDTBXH
		Hoàng Thanh Sơn	Chuyên viên Phòng LD-TBXH	Thư ký
<b>Đoàn thứ 3</b>				
	Sỹ Bình	Hà Thị Thùy	Chủ tịch UBMTTQ huyện	Trưởng đoàn
	Vĩ Hương	Đàm Mạnh Cường	Trưởng phòng NN&PTNT	Thành viên
		Lăng Thị Lan	Chuyên viên Phòng LD-TBXH	Thư ký
<b>Đoàn thứ 4</b>				
	Quang Thuận	Lê Hoàng Anh	Trưởng phòng TN&MT	Trưởng đoàn

Lục Bình	Nguyễn Thị Nguy	Trưởng phòng Tài Chính – KH huyện	Thành viên
<b>Đoàn thứ 5</b>			
Thị trấn Phú Thông	Lý Anh Thân	Phó Trưởng Phòng KTHT	Trưởng đoàn
Cao Sơn	Đinh Thị Mỹ	Chủ tịch UBND huyện	Thành viên
<b>Đoàn thứ 6</b>			
Dương Phong	Ngôn Thị Chanh	Chủ tịch Hội Phụ nữ	Trưởng đoàn
Tân Tú	Hoàng Thị Hà	Phó Bí thư huyện đoàn	Thành viên
	Vũ Thị Nga	Viên chức trung tập tại Phòng LD-TBXH	Thư ký
<b>Đoàn thứ 7</b>			
Nguyễn Phúc	Đặng Hữu Dương	Trưởng phòng GD&ĐT	Trưởng đoàn
Cầm Giang	Phạm Văn Hòa	Trưởng phòng VH- TT	Thành viên

\* Lưu ý:

- Trưởng các đoàn 4,5,6,7 chủ động cử công chức của đơn vị làm thư ký ghi chép đợt kiểm tra.

- Thư ký đoàn chủ động xin ý kiến các Trưởng đoàn về thời gian kiểm tra tại các xã, thị trấn đoàn phụ trách, thông báo lịch đến các thành viên đoàn và các xã được phân công kiểm tra theo kế hoạch.

